[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАПУСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 октября   2016 года

№ 81
Об утверждении плана мероприятий по благоустройству и санитарной очистке «Осень-2016года» на территории Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом  РФ от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Капустихинского сельсовета утвержденными решением  сельского Совета Капустихинского сельсовета № 13 от  28 апреля 2014 года    администрация Капустихинского сельсовета Воскресенского района Нижегородской области  постановляет:

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по благоустройству и санитарной очистке «Осень-2016года» на территории  Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района.
2.Специалисту  администрации Большаковой Г.В. обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Капустихинского сельсовета и в местах массового пребывания населения по всем населенным пунктам администрации, разместить на официальном сайте администрации района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава администрации

 Капустихинского сельсовета

Л.И.Афоньшина

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Капустихинского сельсовета

Воскресенского муниципального района

от 12  октября 2016 года № 81
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ

по благоустройству и санитарной очистке «Осень -2016 года» на территории Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района
	№
	наименование мероприятий (перечень работ)
	Наименование объекта, адрес
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Информирование населения о проведении мероприятий по благоустройству (информационные листы, объявления, предписания,

сходы, индивидуальные встречи)
	Населенные пункты сельсовета
	до

15 октября
2016 года
	Глава администрации

депутаты сельсовета

	2
	Наблюдение за состоянием  наружного освещения населенных пунктов, включая состояние благоустройства, уборки и санитарного содержания, прилегающих к ним территорий; соблюдение правил содержания объектов (средств) наружного освещения и подсветки
	Населенные пункты сельсовета
	До 30 ноября 2016 года
	Глава администрации

	3
	Проведение субботников для поддержания чистоты и порядка на территориях подведомственных учреждений
	Предприятия, организации всех форм собственности
	до 01 ноября 2016 года
	Глава администрации

депутаты сельсовета

руководители учреждений

	4
	Проведение акции по очистке берегов реки Ветлуги от несанкционированных свалок
	Населенные пункты Капустихинского сельсовета примыкающие к реке Ветлуга
	до 01 ноября 2016 года
	Глава администрации

	5
	Уборка территорий детских площадок,  подготовка элементов к зимнему содержанию
	Все действующие площадки сельсовета
	До 30 ноября 2016 года
	Глава и специалисты администрации

депутаты сельсовета

работники культуры

	6
	Уборка территорий скверов у памятников погибшим воинам
	д.Будилиха
д.Капустиха

д.Русениха
	до 01 ноября 2016 года
	Глава администрации

депутаты сельсовета

руководители учреждений

	7
	Благоустройство и уборка территорий кладбищ и около них
	д.Лучиновка
д.Будилиха
	до 30 ноября 2016 года
	Глава и специалисты администрации

депутаты сельсовета